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E K S T R A K T  I  P R O C E S V E R B A L I T

t€ mbledhies urgiente t€ Komitetit p€r Politik€s dhe Financa, e mbajtur m€
02.05.2018, duke filluar n€ or€n L0:00.

N€ mbledhie mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryeses i Komitetit, an€tar€t e Komitetit:
Genc sherifi, Vala Peshku, Halim Halimi, Agim Gashi, |eta Rafuna, Fadil Gashi
dhe Sami Boroci.
Munguan: Visare Gashi dhe Blerand Stavileci.
N€ mbledhie mor€n pies€ edhe: Genc Bashota, drejtor i Drejtoris€ s€ planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit td Qendrueshem, Osman Bllaca, pdifaqesues i ekzekutivit,
Fatos Dibra, p€rfaq€sues izyrls ligjore, dhe Admir shala nga INpo.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agr* Kulet4 kryesues.
Kryesuesi i njoftoi t€ pranishmit se kjo mbledhje €sht€ thirrur vet€m p€r nj6 pik€ t€
rendit te dites.

RENDI I DITES:

1. Propozivendimi p€r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e obeliskut n€
p€rkujtim t€ pies€tar€ve t€ KFOR-it dhe t€ NATO-s€.

Osman Bllaca tha s9 sa i pErket k€tij propozimvendimi, ka qen€ takim i Kryetarit me
perfaq€sues t€ KFOR-it p€r caktimin e lokacionit per vendosjen e obeliskut n€ perkujtim
t€ pjes€tareve t€ KFOR-it dhe te NATO-se, dhe eshte propozuar t€ jet€ ne shesfiin ,,Ner,€
Tereza".
Halim Halimi u shpreh n€ perkrahje td kefiipropozimvendimi.
Fadil Gashi pyeti lidhur me pagesdn p€r k€t€ mbledhje.
Halim Halimi tha se gjate nje vid nuk mund t€ paguhen m€ shum€ se 12 mbledhje, e s€
paku duhet mbajtur 10 mbledhje. Mund td paguhet kjo mbledhje e jashtdzakonshmj a, por
mbi 12 nuk paguhen.
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Osman Bllaca dha sqarime, duke cekur se me mbledhjet e KPF-se kemi ngelur prapa, p€r
shkak se pdr mbledhjen e par€, per zgjedhjen e kryesuesit, nuk mund t€ mbahet mbledhje
e Komitetit p€r Politik€ dhe Financa, por drejtp€rdrejt thirret mbledhje e rregullt, thirret
mbledhja e dyt€ e Kuvendit dhe mbledhja e par€ e Komitetit p€r Politik€ dhe Financa.

Ne me mbledhjen e par€ te KPF-s€ i kemi mbajtur dy mbledhje t€ Kuvendit dhe jemi dy
mbledhje mbrapa, tani me kete mbledhje jemi vet€m me nje mbledhje mbrapa.

Kryesuesi e hodhi n€ votim Propozimvendimin.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri u miratua Propozivendimi p€r caktimin e lokacionit p€r
vendosien e obeliskut n€ p€rkuitim t€ pies€tar€ve t€ KFOR-it dhe te NATO-s€ dhe
d€rgohet n€ Kuvend p€r miratim.

Kryesuesi sugjeroi qe kjo pik€ t€ futet ne rend dite p€r Kuvend, pas pik€s se ekshaktit.

Mbledhja pdrfundoi n€ or€n 1.0:10

Procesmbajtesja
Shyhrete Islami
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Kryesuesi i Komitetit
im Kuleta
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